
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Danjela Braho 

 Adresa e e-mailit  dbraho@unkorce.edu.al , danjelabraho@ymail.com  

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Matematikës, Informatikës dhe Fizikës  

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Analizë Matematike, Konceptet bazë të matematikës 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Univeriteti “ F. S. Noli”, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Matematikë,  Periudha e 

studimit: 2005-2008 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Dega: Matematikë,  

Periudha e studimit  2008-2010  

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Shkolla e doktoraturës  

në programin e studimit: Analizë dhe Algjebër, viti 2013-2014. 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET (periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

Matematika Elementare, Promo print, Korçë, 2016: ISBN 9789928146427. 

mailto:dbraho@unkorce.edu.al
mailto:danjelabraho@ymail.com


 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Buletini shkencor i Shkencave Natyrore dhe Humane “Natyra dhe Kultura I”, 

“SPSS në ndihmë të mësimdhënies, veprimtarisë kërkimore të studiuesve dhe 

universiteteve”, 2018, ISSN 2078-7111. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

BRAHO, DANJELA. CAUSHI, ANITA(2015) “On the Statistical Convergence 

of Martingales”, HIKARI Ltd, Applied Mathematical Sciences, Vol. 9, no. 17, 

PP. 821- 830. ISSN 1314-7552 

 

International Journal of Pure and Applied Mathematics, “Statistical convergence 

of asymptotic martingales”, Vol. 117 No. 2, 2017, pp. 263-270, ISSN 1311-8080 

(printed version) ISSN 1314-3395 (on-line version). 

 
Journal of Advances in Mathematics, “Martingales via statistical convergence”, 
Vol. 12, no.7, 2016, pp.6402-6406, I S S N 2 3 4 7 - 1 9 2 1, factor impakt 1.543. 
 
ISJ, Journal of mathematics, “Statistical Convergence of Banach Valued 
Martingales”, Vol. 2, 2016, pp.71-75, ISBN-13: 978-1534739550, ISBN-10: 
1534739556. 
 
Global Journal of Mathematics, “On the martingale statistical convergence and 
Radon-Nikodym property”, Vol. 6, No. 3, January 14, 2016, pp. 630-635, ISSN: 
2395-4760, factor impakt 0.711. 
 
Aktet, Journal of Institute Alb-Shkenca, “On the martingale statistical 
convergence”, Vol. 9, No. 1, 2016, pp. 46-49 ISSN 2073- 2244. 
 
Aktet, Journal of Institute Alb-Shkenca, “Edgeworth expansions for bootstrap 
confidence intervals correctness”, Vol. 9, No. 1, 2016, pp. 40-45 ISSN 2073- 2244. 

                                                          

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

BRAHO, DANJELA(2012), Integrali i Henstoch-Kurzweil në hapësirën e Riesz, 

Konferencën: Kërkimi Shkencor në  Zhvillimin Rajonal,  Korçë 2012, organizuar 

nga Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Bord Editorial. 

 

MARGO, LORENA. BRAHO, DANJELA. DONEFSKI, EDLIRA (2013), 

Përdorimi me efikasitet i parimeve didaktike në mësimin e matematikës, 

prezantuar në Simpoziumin Shkencor Probleme të Didaktikës së Shkencave, 

Korçë, 2013 organizuar nga Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, botuar ne librin e 

proceeding p.159-164 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

BRAHO, DANJELA(2013), A note on martingales in the limit, a paper presented 

at The  1st International Western Balkans Conference of Mathematical Sciences. 

Editors Agron Tato, Ekrem Savas, Naim Braha, Bord editorial, 30 may- 1 june 

2013 Elbasan, Proceeding book p.289-295. 

 

BRAHO, DANJELA(2013), Generation of a martingale in the limit from a given 

sequence of random variables, a paper presented at  Takimi i tetë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, Tiranë, 29 - 31 gusht 2013. 

 

BRAHO, DANJELA. DONEFSKI, EDLIRA(2015), On martingale statistical 

convergence, Konferenca e seksionit të shkencave të Natyrës, takimi i dhjetë 

ndërkombëtar i institutit Alb-Shkenca “Bashkëpunimi mbarëkombëtar në 

funksion të përparimit të mirëkuptimit ndërkombëtar”, 28-29 gusht 2015, Shkup, 

Maqedoni, botuar në AKTET, Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol IX, Nr. 1, 

2016, pp.46-49, ISSN 2073-2244. 

 



DONEFSKI, EDLIRA. BRAHO, DANJELA(2015), Edgeworth expansions for 

bootstrap confidence intervals correctness, Konferenca e seksionit të shkencave 

të Natyrës, takimi i dhjetë ndërkombëtar i institutit Alb-Shkenca “Bashkëpunimi 

mbarëkombëtar në funksion të përparimit të mirëkuptimit ndërkombëtar”, 28-29 

gusht 2015, Shkup, Maqedoni, botuar në AKTET, Journal of Institute Alb-

Shkenca, Vol IX, Nr. 1, 2016, pp.42-45, ISSN 2073-2244. 

 

BRAHO, DANJELA. DONEFSKI, EDLIRA. MARGO, LORENA(2015) A note 

on statistical convergence of martingales, Third International Conference 

Research and Education in Natural Sciences: Harmonization of Environment 

Research and Teaching with Sustainable Policy, HERTSPO 2015,Shkodër, 6-8 

nëntor 2015, botuar në librin e Proceedings, Volumi I, fq. 151-157, ISBN 978-

9928-4135-9-8. 

 

MARGO, LORENA. MILO, ELJONA. PALLA, ILIR. DONEFSKI, EDLIRA. 

BRAHO, DANJELA (2015) Analyzing the performance of block bootstrap 

procedures in PARMA models”, Third International Conference Research and 

Education in Natural Sciences: Harmonization of Environment Research and 

Teaching with Sustainable Policy, HERTSPO 2015,Shkodër, 6-8 nëntor 2015, 

botuar në librin e Proceedings, Volumi I, fq. 78-84, ISBN 978-9928-4135-9-8. 

 

DONEFSKI, EDLIRA. MILO, ELJONA. MARGO, LORENA. BRAHO, 

DANJELA (2015) Edgeworth approximation for asymmetric distribution, Third 

International Conference Research and Education in Natural Sciences: 

Harmonization of Environment Research and Teaching with Sustainable Policy, 

HERTSPO 2015,Shkodër, 6-8 nëntor 2015, botuar në librin e Proceedings, 

Volumi I, fq. 69-77, ISBN 978-9928-4135-9-8. 

 

BRAHO, DANJELA. TATO, AGRON (2016) Statistical Convergence of Banach 

Valued Martingales, International Conference on Mathematics and Mechanics, 

ICMM2016, 1-2 May 2016, Venice, Italy, botuar në revisten International 



Scientific Journal,  Journal of Mathematics, p.71- 75,  ISBN-13: 978-

1534739550,  ISBN-10: 1534739556. 

 

Seventh International Conference, “ Modern Trends in Science”, FMNS-2017, 14 

- 18 June, 2017,  Blagoevgrad, Bulgaria. ISBN 978-954-00-0121-0, “ Statistical 

convergence of asymptotic martingales”. 

 

International Conference on Mathematics and Mechanics, ICMM2016, 1-2 Maj 

2016, Venice, Italy. ISBN-13:978-1532858789, ISBN- 10: 1532858787, 

“Statistical Convergence of Banach Valued Martingales”. 

 

Seventh International Conference, “Modern Trends in Science”, FMNS-2017, 14 

- 18 June, 2017,  Blagoevgrad, Bulgaria.  ISBN 978-954-00-0121-0, “Edgeworth 

approximation for Chi-squared distribution”. 

 

DIDAKTIKA E SHKENCAVE 2017, Konferenca II Ndërkombëtare “Ide, përvoja 

dhe praktika didaktike për rritjen e efektivitetit të transmetimit të dijes” 10-11 

Nëntor, Korçë, “SPSS në ndihmë të mësimdhënies, veprimtarisë kërkimore të 

studiuesve dhe universiteteve”. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Pjesëmarrje si moderatore në Konferencën e Seksionit të Shkencave të Natyrës 

Matematikë, Fizikë seanca e parë, takimi i dhjetë ndërkombëtar i institutit Alb-

Shkenca “Bashkëpunimi mbarëkombëtar në funksion të përparimit të 

mirëkuptimit ndërkombëtar”, organizuar në 28-29 Gusht 2015, Shkup, Maqedoni 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 



 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCO 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 


